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INFORMACJA PRASOWA 

 
BFF i Fondazione Fiera Milano podpisały porozumienie w 

sprawie lokalizacji nowej siedziby banku 

Umowa, podpisana przez Massimiliano Belingheri, CEO BFF, oraz Enrico Pazzali, 

CEO Fondazione Fiera Milano, stanowi integralną część projektu rewitalizacji i 

ponownego zagospodarowania jednego z historycznych obszarów Mediolanu.  

Nowa siedziba BFF znajdować się będzie w prestiżowej dzielnicy Portello.  

Architekci – Paolo Brescia i Tommaso Principi z OBR – postawili na zrównoważony 

rozwój połączony z elementami sztuki.   

 

Mediolan, 2 lutego 2022 r. – BFF – największy niezależny specjalistyczny podmiot finansowy we 

Włoszech i wiodąca instytucja w Europie, specjalizująca się w faktoringu i pożyczkach, usługach 

związanych z instrumentami kapitałowymi, bankowością i płatnościami korporacyjnymi - 

podpisał umowę zakupu i zagospodarowania terenu, należącego do Fondazione Fiera Milano, 

o powierzchni ponad 3000 m2 , znajdującego się, w dzielnicy Portello. Spółka wybuduje tam 

nowy budynek o powierzchni około 9000 m2 (7000 m2 powierzchni brutto) z przeznaczeniem 

na nową siedzibę Banku.*  

 

Obiekt zostanie ukończony do końca I połowy 2024 r. i pomieści ponad 500 pracowników. 

Nowy budynek o nazwie "Casa BFF" (Dom BFF) będzie kolejnym etapem procesu odnawiania 

miejsc pracy Grupy, który został już zrealizowany w Madrycie w 2020 r. przy Castellana 81 (LEED 

Platinum), oraz w przypadku biur w Polsce, w Łodzi w 2019 r. w kompleksie Brama Miasta (LEED 

Gold). W każdym przypadku biura te spełniają najwyższe standardy w zakresie ochrony 

środowiska oraz dbałości o dobre samopoczucie pracowników.  

 

Projekt, opracowany przez architektów Paolo Brescia i Tommaso Principi z OBR (Open Building 

Research), ma na celu stworzenie budynku z certyfikatem LEED Platinum, który oprócz tego, 

że jest zorientowany na człowieka, połączy w sobie integrację z miastem i poczucie wspólnoty. 

Budynek wyróżnia się także tym, co określane jest mianem "Flying Carpet of Energy": 

regularnym geometrycznym kształtem na dachu, który widziany z góry, będzie przypominał 

mapę miasta. Wyposażony w 2,600 m2 paneli fotowoltaicznych, będzie produkował 360 

megawatogodzin, stając się namacalnym dowodem zaangażowania BFF w zrównoważony 
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rozwój i ochronę środowiska, jednocześnie generując energię na potrzeby budynku i 

otaczającego go obszaru.  

Projekt skupia się także na otwartych, miejskich przestrzeniach. Plac przed budynkiem został 

przekształcony w agorę: wspólną przestrzeń, w której będą mogli gromadzić się mieszkańcy 

miasta. W przedsionku budynku pojawi się także panoramiczny taras, który zapewni 

schronienie przed słońcem. 

Nowa siedziba spółki jest potwierdzeniem pragnienia BFF, aby przyczynić się do rozwoju 

miasta Mediolanu, w synergii z rolą, jaką już odgrywa Fondazione Fiera Milano. Dlatego  

obiekt jest spójny z sąsiednim projektem hotelu należącego do Fundacji autorstwa architekta 

Michele De Lucchi. Celem hotelu jest wspieranie działalności wystawienniczej pobliskiego 

centrum konferencyjnego MiCo (Milano Congressi). 

Obszar ten został wybrany ze względu na historyczne znaczenie, jakie ta część miasta ma dla 

BFF. Bank zawsze dokłada wszelkich starań, aby nawiązać dialog z miastami, w których 

funkcjonuje. Sztuka i zrównoważony rozwój leżą u podstaw kompleksowego projektu odnowy 

tego punktu, który zapewni łatwy dostęp do transportu publicznego i nowych tras rowerowych 

oraz połączy dwa obszary miasta, które obecnie są rozdzielone arterią komunikacyjną. 

Zgodnie z ogólnym planem podjęto decyzję o włączeniu do "Casa BFF" części muzealnej 

prezentującej dzieła włoskiej sztuki współczesnej, które bank kolekcjonuje od lat 80. i które są 

przedmiotem wystawy objeżdżającej obecnie Europę, zatytułowanej: "ART FACTOR – 

Dziedzictwo Pop-artu w powojennej sztuce włoskiej”. ** 

Enrico Pazzali, CEO Fondazione Fiera Milano, powiedział: "Porozumienie osiągnięte z BFF 

pozwala nam kontynuować projekt rewitalizacji jednej z najbardziej prestiżowych części naszego 

miasta, który rozpoczął się w 2006 r. od sprzedaży terenu zajmowanego przez centrum wystawowe 

Fiera Milano. Jest to operacja, która w ciągu zaledwie kilku lat przekształciła tę dzielnicę Mediolanu 

w jedną z najbardziej kultowych dzielnic na świecie, korzystając z wkładu najbardziej znanych 

nazwisk na międzynarodowej scenie architektonicznej i finansowej. Dziś dodajemy kolejny element 

do tej operacji, która zawsze była prowadzona z poszanowaniem najwyższych standardów 

komfortu życia i ochrony środowiska. Naszych partnerzy gwarantują, że tak jak poprzednio, 

zakończymy prace wynikiem, z którego dumne będzie całe miasto." 

Massimiliano Belingheri, CEO BFF Banking Group, mówi: "I tak rozpoczyna się operacja, która 

da BFF nowy dom, oparty na cenionych przez nas wartościach zrównoważonego rozwoju, 

przejrzystości i dzielenia się. Będzie to miejsce dedykowane wszystkim pracownikom Grupy, a dzięki 

muzeum i dostępności przestrzeni zewnętrznych, także wszystkim mieszkańcom Mediolanu. Jest to 

dla nas kolejnym powodem do dumy, ponieważ w Fondazione Fiera Milano znaleźliśmy partnera, z 
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którym możemy rozszerzyć projekt naszej nowej siedziby, aby podjąć szerszą inicjatywę na rzecz 

rozwoju tak ważnej części Mediolanu".  

*** 

BFF Banking Group 

BFF Banking Group jest wiodącym, niezależnym graczem w Europie, specjalizującym się w faktoringu i zarządzaniu 

należnościami administracji publicznej, usługach związanych z instrumentami kapitałowymi, płatnościami 

bankowymi i korporacyjnymi. Grupa działa we Włoszech, Chorwacji, Czechach, Francji, Grecji, Polsce, Portugalii, 

Słowacji i Hiszpanii. Jest obecna także w Niemczech, Holandii i Irlandii, gdzie oferuje depozyty on-line. Obsługuje 

w sumie 12 państw w całej Europie. BFF jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Mediolanie. W 2020 

r. odnotował skonsolidowany skorygowany zysk netto w wysokości 97,6 mln euro, przy wskaźniku CET1 Grupy na 

poziomie 18,5% na koniec września 2021 r. www.bff.com  

Fondazione Fiera Milano 

Fondazione Fiera Milano jest jednym z pierwszych motorów rozwoju gospodarczego i urbanistycznego Mediolanu i 

w tej roli w 2002 r. rozpoczęła budowę Fieramilano in Rho. W tym samym czasie zainicjowała proces przebudowy 

dzielnicy targowej fieramilanocity. Obecnie jest właścicielem fieramilano, fieramilanocity oraz Mi-Co Milano 

Congressi w Mediolanie - jednego z największych i najnowocześniejszych centrów kongresowych w Europie - oraz 

promuje organizację krajowych i międzynarodowych wydarzeń, które współgrają z otoczeniem. Jest 

większościowym udziałowcem Fiera Milano Spa, wiodącej firmy zajmującej się organizacją targów, kongresów i 

imprez, a także posiada pakiet kontrolny w Fiera Parking Spa. Jako inwestor instytucjonalny, Fondazione Fiera 

Milano będzie realizować swoje długoterminowe inwestycje, jednocześnie wspierając działalność wystawienniczą i 

kongresową w celu wzmocnienia terytorium poprzez inicjatywy filantropii wysokiego ryzyka w określonych 

sektorach, w tym usług dla społeczności, badań naukowych, sztuki, kultury i sportu. 

 

*Oferta BFF dotycząca nabycia wyżej wymienionego obszaru została wybrana przez Fondazione Fiera Milano na 

ostatnim etapie procedury przetargowej, w której uwzględniono wszystkie zgłoszenia zainteresowania 

otrzymane do 30 czerwca 2021 r. w odpowiedzi na szczegółowe zaproszenie do składania ofert opublikowane na 

stronie internetowej Fondazione Fiera Milano. 

 
**Więcej informacji o wystawie sztuki: www.art-factor.eu 

 
Kontakt 
 
 
 
BFF Banking Group  

Włochy      Iberia     Polska i Europa Środkowo-Wschodnia 
Alessia Barrera – Sofia Crosta  Mariana Sousa   Ewelina Kolad 
Tel. +39 340 3434 065   +351 210 164 760   +48 42 272 82 90   
newsroom@bff.com   
 
 
Fondazione Fiera Milano 

http://www.art-factor.eu/
mailto:newsroom@bff.com
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Fabio M. Storer – Dyrektor Komunikacji 
Cell. +39 3665882239 

Roberto De Giorgis – Biuro Prasowe 

Cell. +39 3357243146 

U.Stampa@fondazionefiera.it 
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